
ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior: 

- 25/2024 Sesión Ordinaria de 20 de junio de 2024. 

2.- INFORMACIÓN Y DACIÓN DE CUENTA. 

2.1.- Recursos Humanos. Expediente 1315977X: Decreto nº 2895 de 13.06.2024 
de Nombramiento de D.JAMG como funcionario de carrera en una plaza de técnico de 
administración general. 

2.2.- Recursos Humanos. Expediente 1309972F: Decreto nº 2938 de 14.06.2024 
de nombramiento de un Agente de la Policía Local como funcionario interino por 
excedencia de D. AML. 

2.3.- Recursos Humanos. Expediente 1327977N: Decreto nº 2958 de 17.06.2024 
de nombramiento de un Agente de la Policía Local como funcionario interino. 
(ampliación de plazas 2024). 

2.4.- Recursos Humanos. Expediente 1326620D: Decreto nº 2960 de 17.06.2024 
de nombramiento de dos Agentes de Policía Local como funcionarios de carrera de turno 
de movilidad AMR y ECC (Ampliación de plazas 2024). 

2.5.- Sanidad. Expediente 1324118D: Decreto nº 2972 de 18.06.2024 y Decreto 
nº 2999 de 19.06.2024 de adjudicación de contrato menor para esterilización e 
identificación de gatos urbanos sin dueño ejercicio 2024 y de rectificación de error 
material. 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA 

DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 

27 DE JUNY DE 2024 

Examinats els assumptes a 

sotmetre a consideració de la Junta de 

Govern Local, segons l'article 78 del 

Reglament Orgànic Municipal de Sant 

Vicent del Raspeig, per remissió de l'art. 

28 de l’esmentada norma. 

Vist el que es disposa en l'article 

46 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 

Reguladora de les Bases del Règim Local i 

en exercici de les atribucions que em 

confereixen l'article 21.1 c) de 

l’esmentada Llei 7/85, i segons el Decret 

núm. 3218, de 22 de juny de 2023, 

RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió 

Ordinària de la Junta de Govern Local per 

al dia 27 de juny a les 13:00 hores, en 

primera convocatòria, que se celebrarà a 

la Sala de Juntes de la Casa Consistorial, 

d’acord amb el següent, 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 

27 DE JUNIO DE 2024 

Examinados los asuntos a someter 

a consideración de la Junta de Gobierno 

Local, de conformidad con el artículo 78 

del Reglamento Orgánico Municipal de 

San Vicente del Raspeig, por remisión del 

art. 28 de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen 

Local y en ejercicio de las atribuciones 

que me confieren el artículo 21.1 c) de la 

citada Ley 7/85, y de conformidad con el 

Decreto nº 3218, de 22 de junio de 2023, 

RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión 

Ordinaria de la Junta de Gobierno Local 

para el día 27 de junio a las 13:00 horas, 

en primera convocatoria, que se 

celebrará en la Sala de Juntas de la Casa 

Consistorial, con arreglo al siguiente, 

 

Secretaría JGL

Expediente 1330785NNIF: P0312200I

Resolución Nº 3058 de 21/06/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 27 de
junio de 2024" - SEGRA 780547

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA APJF P9NK V4TE YMCTSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

21
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

21
/0

6/
20

24

Pág. 1 de 3

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1330785
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1315977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1315977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1315977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1309972
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1309972
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1309972
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1327977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1327977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1327977
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1326620
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1326620
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1326620
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1324118
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1324118
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1324118
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1324118
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22814922&csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22815050&csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT


HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3.- RECURSOS HUMANOS Expediente 1312217Z: Aprobación de licencia sin 
retribución, por interés particular, a funcionaria de carrera. 

4.- RECURSOS HUMANOS. Expediente 1294391Q: Aprobación convenio 
interadministrativo entre el Ayuntamiento de Crevillent y el Ayuntamiento de San 
Vicente del Raspeig para uso recíproco de bolsas de empleo temporal. 

5.- CONTRATOS MENORES: 

5.1.- Arquitectura Pública. Expediente 1306070M: Adjudicación de contrato 
menor de obras de Adecuación de los sistemas de alarma e intrusión a grado 2 en 
edificios oficiales y colegios públicos. 

5.2.- Arquitectura Pública. Expediente 1314545H: Adjudicación de contrato 
menor de servicios para Informe técnico del estado actual y Memoria Valorada de 
Adecuación del complejo Deportivo Sur para su puesta en servicio. 

5.3.- Arquitectura Pública. Expediente 1317940Y: Adjudicación de contrato 
menor de servicios para Redacción de Memoria Valorada para la Adecuación de las 
Dependencias de la Policía Local y Protección Civil. 

5.4.- Arquitectura Pública. Expediente 1317962D: Adjudicación de contrato 
menor de obras para la Sustitución de las puertas exteriores de la nave-almacén situada 
en el Depósito de vehículos. 

6.- CONTRATACIÓN. Expediente 1040247N: Devolución de garantía definitiva y 
aprobación de liquidación del contrato de suministro, instalación y acondicionamiento 
de áreas de juegos infantiles. (Expte: IFS CSUM07/18). LOTE 2. 

7.- CONTRATACIÓN. Expediente 1332287Z: Devolución de garantía definitiva y 
aprobación de liquidación del Contrato de Servicios de megafonía y sonorización, 
proyección y luminotecnia para actos oficiales. (Expte: CSERV15/16). 

8.- CONTRATACIÓN. Expediente 1077877C: Cambio de responsable de varios 
contratos: Exptes AM 5/22CC, CSERV14/22 LOTE 1 y CSERV11/23.  

9.- CONTRATACIÓN. Expediente 1202108W: Aprobación de expediente de 
contratación de Servicios de mantenimiento de los sistemas de alimentación 
ininterrumpida. (Expte: CSERV17/23) 

10.- CONTRATACIÓN. Expediente 1220549H: Reajuste gasto autorizado en el 
contrato de servicios de mantenimiento de instalaciones semafóricas. (Expte: 
CSERV15/22) 

11.- CONTRATACIÓN. Expediente 1253923K: Adjudicación del Contrato de 
servicios de mantenimiento correctivo de equipos de sonido de la emisora de radio 
municipal. (EXPTE: CSERV04/24). 

12.- CONTRATACIÓN. Expediente 1328442J: Aprobación del proyecto técnico 
incluido en el contrato de obras para Albergue municipal de animales, sito en Polígono 
12, Parcela, 39, Partida Inmediaciones. (Expte: CO03/24). 

13.- PATRIMONIO Y ASESORIA JURÍDICA. Expediente 1306389E: Resolución 
estimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial (RRP 19/24). 

14.- PATRIMONIO Y ASESORIA JURÍDICA. Expediente 1306427H: Resolución 
estimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial (RRP 20/24). 

15.- PATRIMONIO Y ASESORIA JURÍDICA. Expediente 1328063H: Inadmisión de la 
reclamación de responsabilidad patrimonial (RRP 25/24). 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

Secretaría JGL

Expediente 1330785NNIF: P0312200I

Resolución Nº 3058 de 21/06/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 27 de
junio de 2024" - SEGRA 780547

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA APJF P9NK V4TE YMCTSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

21
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

21
/0

6/
20

24

Pág. 2 de 3

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1312217
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1312217
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1294391
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1294391
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1294391
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306070
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306070
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306070
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1314545
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1314545
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1314545
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317940
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317940
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317940
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317962
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317962
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317962
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1040247
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1040247
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1040247
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1332287
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1332287
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1332287
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1077877
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1077877
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1202108
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1202108
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1202108
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1220549
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1220549
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1220549
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1253923
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1253923
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1253923
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328442
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328442
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328442
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306389
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306389
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306427
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306427
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328063
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328063
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22814922&csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22815050&csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT


16.- URBANISMO. Expediente 1328153H: Adhesión al convenio marco de 
colaboración entre la Generalitat y la FEMP para el impulso de la promoción de viviendas 
de protección pública en suelo municipal mediante colaboración público-privada. 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

17.- DERECHOS SOCIALES. Expediente 1331613N: Solicitud de subvención a la 
Excma. Diputación Provincial de Alicante destinada a prestaciones sociales por 
situaciones extraordinarias. 

18.- Despacho Extraordinario. 

19.- Ruegos y Preguntas. 

SEGON: Notificar als membres de 
la Junta, perquè en prengueu 
coneixement, efectes i assisència, 
significant-los que, contra el present, pot 
interposar-se recurs potestatiu de 
reposició en el termini d'un mes, o 
directament recurs contenciós 
adminstratiu en els terminis legalment 
establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta 
data els expedients estan a la seua 
disposició per a poder ser examinats. En 
cas de no poder concórrer a la sessió 
convocada, haurà de posar-ho en 
coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

SEGUNDO: Notificar a los 
miembros de la Junta, para su 
conocimiento, efectos y asistencia, 
significándoles que, contra el presente, 
puede interponerse recurso potestativo 
de reposición en el plazo de un mes, o 
directamente recurso contencioso 
administrativo en los plazos legalmente 
establecidos en la normativa reguladora 
de dicha jurisdicción y que desde esta 
fecha los expedientes están a su 
disposición para poder ser examinados. 
En caso de no poder concurrir a la sesión 
convocada, deberá ponerlo en 
conocimiento de la Alcaldía con la debida 
antelación. 

 

Secretaría JGL

Expediente 1330785NNIF: P0312200I

Resolución Nº 3058 de 21/06/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 27 de
junio de 2024" - SEGRA 780547

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA APJF P9NK V4TE YMCTSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

21
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

21
/0

6/
20

24

Pág. 3 de 3

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328153
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328153
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328153
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1331613
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1331613
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1331613
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22814922&csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22815050&csv=HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT

		2024-06-21T09:52:20+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAAAPJFP9NKV4TEYMCT
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




